
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 121,800,303 112,738,034 9,062,269

국 63,175,623 61,578,305 1,597,318

균 1,772,051 1,693,678 78,373

기 750,626 797,681 △47,055

도 18,788,938 17,538,902 1,250,036

책 1,400,000 0 1,400,000

시 35,913,065 31,129,468 4,783,597

농업 경쟁력 강화 121,005,094 112,669,894 8,335,200

국 63,175,623 61,578,305 1,597,318

균 1,772,051 1,693,678 78,373

기 750,626 797,681 △47,055

도 18,788,938 17,538,902 1,250,036

책 1,400,000 0 1,400,000

시 35,117,856 31,061,328 4,056,528

농업인복지 및 소득향상 4,913,086 4,594,802 318,284

국 40,300 40,234 66

균 945,400 860,400 85,000

도 1,304,092 1,280,680 23,412

시 2,623,294 2,413,488 209,806

농업행정업무추진 272,753 262,425 10,328

101 인건비 1,274 1,024 250

03 무기계약근로자보수 250 0 250

◐피복비 250 0 250

ο 환경정비직원 피복비 구입 250 0 250250,000원

201 일반운영비 193,951 190,951 3,000

01 사무관리비 69,771 66,771 3,000

◐일반수용비 35,711 32,711 3,000

ο 화장실 페이퍼타올 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

202 여비 17,528 18,450 △922

01 국내여비 17,528 18,450 △922

◐절감액 △922 0 △922-922,000원

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 34,676 29,676 5,000

◐현관 옥상 방수공사 5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 6,000 3,000 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 3,000 3,000

◐농업기술센터 온수보일러 교체 3,000 0 3,0003,000,000원

농업인복지 및 경영안정 지원(보조) 501,400 423,400 78,000

도 150,420 127,020 23,400

시 350,980 296,380 54,600

301 일반보상금 377,000 299,000 78,000

도 113,100 89,700 23,400

시 263,900 209,300 54,600
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 377,000 299,000 78,000

◐여성농업인 생생카드 지원사업

377,000 299,000 78,000377,000,000원

도 113,100 89,700 23,400

시 263,900 209,300 54,600

농업기계박람회(자체) 35,037 32,187 2,850

101 인건비 7,500 4,500 3,000

04 기간제근로자등보수 7,500 4,500 3,000

◐농업기계박람회 행사추진 인부임

7,500 4,500 3,0007,500,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

◐절감액 △150 0 △150-150,000원

체험마을 리더교육 지원사업(보조) 3,360 3,254 106

국 2,100 2,034 66

도 378 366 12

시 882 854 28

307 민간이전 3,360 3,254 106

국 2,100 2,034 66

도 378 366 12

시 882 854 28

02 민간경상사업보조 3,360 3,254 106

◐체험마을 리더교육 지원사업 3,360 3,254 1063,360,000원

국 2,100 2,034 66

도 378 366 12

시 882 854 28

마을만들기 자율개발 295,000 213,000 82,000

균 207,000 213,000 △6,000

시 88,000 0 88,000

402 민간자본이전 295,000 213,000 82,000

균 207,000 213,000 △6,000

시 88,000 0 88,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 295,000 213,000 82,000

◐마을만들기 자율개발 0 213,000 △213,0000원

균 0 213,000 △213,000

◐마을만들기 자율개발 295,000 0 295,000

ο 죽산 내촌 마을만들기 85,000 0 85,00085,000,000원

균 60,000 0 60,000

시 25,000 0 25,000

ο 금구 구암 마을만들기 210,000 0 210,000210,000,000원

균 147,000 0 147,000

시 63,000 0 63,000

농촌 신활력플러스 사업 130,000 0 130,000

균 91,000 0 91,000

시 39,000 0 39,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 130,000 0 130,000

균 91,000 0 91,000

시 39,000 0 39,000

01 연구용역비 130,000 0 130,000

◐신활력플러스사업(김제형G푸드 산업생태계조

성) 기본 및 시행계획 수립용역 130,000 0 130,000130,000,000원

균 91,000 0 91,000

시 39,000 0 39,000

농촌 신활력플러스 사업(자체) 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

◐신활력플러스사업(김제형G푸드 산업생태계조

성)추진단 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

식량작물 생산기반 확충 6,575,122 5,883,022 692,100

국 871,500 487,000 384,500

균 400,000 400,000 0

도 1,121,813 1,029,533 92,280

시 4,181,809 3,966,489 215,320

잡곡 들녘경영체 시설장비 지원(보조) 692,100 0 692,100

국 384,500 0 384,500

도 92,280 0 92,280

시 215,320 0 215,320

402 민간자본이전 692,100 0 692,100

국 384,500 0 384,500

도 92,280 0 92,280

시 215,320 0 215,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 692,100 0 692,100

◐잡곡전문 들녘 경영체 육성 범용 콤바인 지원

(진봉농협) 306,000 0 306,000306,000,000원

국 170,000 0 170,000

도 40,800 0 40,800

시 95,200 0 95,200

◐잡곡전문 들녘 경영체 육성 범용 콤바인 지원

(엘림영농조합법인) 386,100 0 386,100386,100,000원

국 214,500 0 214,500

도 51,480 0 51,480

시 120,120 0 120,120

농가소득 보전 43,366,937 43,360,336 6,601

국 30,711,117 30,704,516 6,601

기 50,425 50,425 0

도 1,875,433 1,875,433 0

시 10,729,962 10,729,962 0

FTA피해보전직불제 행정비(보조) 6,601 0 6,601

국 6,601 0 6,601

201 일반운영비 3,300 0 3,300

국 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐FTA 피해보전직불제 업무추진 1,320 0 1,3201,320,000원

국 1,320 0 1,320

◐FTA 피해보전직불제 심의회 운영

1,980 0 1,9801,980,000원

국 1,980 0 1,980

202 여비 3,301 0 3,301

국 3,301 0 3,301

01 국내여비 3,301 0 3,301

◐FTA 피해보전직불제 심의회 운영

3,301 0 3,3013,301,000원

국 3,301 0 3,301

미래농업(스마트팜)구축사업 46,650,279 40,914,572 5,735,707

국 27,057,500 27,056,000 1,500

도 9,698,379 8,697,929 1,000,450

책 1,400,000 0 1,400,000

시 8,494,400 5,160,643 3,333,757

스마트팜 혁신밸리 조성사업 추진(자체) 1,471,850 1,464,000 7,850

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

◐일반수용비 10,000 7,000 3,000

ο 스마트팜 혁신밸리 업무추진 10,000 7,000 3,000

◐급량비 5,000 3,000 2,000

ο 스마트팜 혁신밸리 업무추진 5,000 3,000 2,000

10,000,000원

5,000,000원

202 여비 31,850 29,000 2,850

01 국내여비 7,850 5,000 2,850

◐스마트팜 혁신밸리 업무추진 8,000 5,000 3,000

◐절감액 △150 0 △150

8,000,000원

-150,000원

스마트팜 혁신밸리 실증온실(보조) 8,800,000 8,797,857 2,143

국 6,160,000 6,158,500 1,500

도 1,848,000 1,847,550 450

시 792,000 791,807 193

403 자치단체등자본이전 8,800,000 8,797,857 2,143

국 6,160,000 6,158,500 1,500

도 1,848,000 1,847,550 450

시 792,000 791,807 193

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,800,000 8,797,857 2,143

◐스마트팜 혁신밸리 실증온실

8,800,000 8,797,857 2,1438,800,000,000원

국 6,160,000 6,158,500 1,500

도 1,848,000 1,847,550 450

시 792,000 791,807 193

스마트팜 혁신밸리 임대형팜(보조) 11,714,286 10,308,572 1,405,714

국 8,200,000 8,200,000 0

도 1,054,286 1,054,286 0

시 2,460,000 1,054,286 1,405,714
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 미래농업(스마트팜)구축사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 11,714,286 10,308,572 1,405,714

국 8,200,000 8,200,000 0

도 1,054,286 1,054,286 0

시 2,460,000 1,054,286 1,405,714

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,714,286 10,308,572 1,405,714

◐스마트팜 혁신밸리 임대형팜

11,714,286 10,308,572 1,405,71411,714,286,000원

국 8,200,000 8,200,000 0

도 1,054,286 1,054,286 0

시 2,460,000 1,054,286 1,405,714

스마트팜 혁신밸리 조성사업 추진(보조) 6,990,000 4,670,000 2,320,000

국 3,269,000 3,269,000 0

도 1,700,500 700,500 1,000,000

시 2,020,500 700,500 1,320,000

403 자치단체등자본이전 6,990,000 4,670,000 2,320,000

국 3,269,000 3,269,000 0

도 1,700,500 700,500 1,000,000

시 2,020,500 700,500 1,320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,990,000 4,670,000 2,320,000

◐스마트팜 혁신밸리 기반조성(토지매입)

2,320,000 0 2,320,0002,320,000,000원

도 1,000,000 0 1,000,000

시 1,320,000 0 1,320,000

스마트팜 혁신밸리 기반시설 확충사업 1,600,000 0 1,600,000

책 1,120,000 0 1,120,000

시 480,000 0 480,000

403 자치단체등자본이전 1,600,000 0 1,600,000

책 1,120,000 0 1,120,000

시 480,000 0 480,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,600,000 0 1,600,000

◐ 기반시설 확충사업 1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원

책 1,120,000 0 1,120,000

시 480,000 0 480,000

스마트팜 혁신밸리 지역상생농업시설지원사업 400,000 0 400,000

책 280,000 0 280,000

시 120,000 0 120,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

책 280,000 0 280,000

시 120,000 0 120,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

◐지역상생 농업시설 지원 사업 400,000 0 400,000400,000,000원

책 280,000 0 280,000

시 120,000 0 120,000

농업(원예.특작)

구조개선

7,199,802 5,617,024 1,582,778

국 1,898,354 693,703 1,204,651

균 426,651 433,278 △6,627

- 5 -



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 656,663 703,718 △47,055

도 630,838 496,944 133,894

시 3,587,296 3,289,381 297,915

원예.특작 업무추진 7,593 7,750 △157

202 여비 2,993 3,150 △157

01 국내여비 2,993 3,150 △157

◐절감액 △157 0 △157-157,000원

농업분야 신재생에너지시설 지원(보조) 1,630,138 0 1,630,138

국 1,222,604 0 1,222,604

도 122,260 0 122,260

시 285,274 0 285,274

402 민간자본이전 1,630,138 0 1,630,138

국 1,222,604 0 1,222,604

도 122,260 0 122,260

시 285,274 0 285,274

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,630,138 0 1,630,138

◐농업분야 신재생에너지시설 지원사업

1,630,138 0 1,630,1381,630,138,000원

국 1,222,604 0 1,222,604

도 122,260 0 122,260

시 285,274 0 285,274

과수생산시설현대화 지원(보조) 422,573 527,500 △104,927

기 169,030 211,000 △41,970

도 76,063 94,950 △18,887

시 177,480 221,550 △44,070

402 민간자본이전 422,573 527,500 △104,927

기 169,030 211,000 △41,970

도 76,063 94,950 △18,887

시 177,480 221,550 △44,070

02 민간자본사업보조(이전재원) 422,573 527,500 △104,927

◐과수고품질시설 현대화사업 422,573 527,500 △104,927422,573,000원

기 169,030 211,000 △41,970

도 76,063 94,950 △18,887

시 177,480 221,550 △44,070

특용작물시설현대화 지원(인삼)(보조) 134,092 135,000 △908

기 53,636 54,000 △364

시 80,456 81,000 △544

402 민간자본이전 134,092 135,000 △908

기 53,636 54,000 △364

시 80,456 81,000 △544

02 민간자본사업보조(이전재원) 134,092 135,000 △908

◐인삼 생산시설 현대화사업 134,092 135,000 △908134,092,000원

기 53,636 54,000 △364

시 80,456 81,000 △544

특용작물시설현대화 지원(버섯)(보조) 60,188 81,990 △21,802

기 24,075 32,796 △8,721
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 36,113 49,194 △13,081

402 민간자본이전 60,188 81,990 △21,802

기 24,075 32,796 △8,721

시 36,113 49,194 △13,081

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,188 81,990 △21,802

◐버섯시설 현대화 지원사업 60,188 81,990 △21,80260,188,000원

기 24,075 32,796 △8,721

시 36,113 49,194 △13,081

청년희망 (간편형) 스마트팜 확산사업(보조) 240,883 141,280 99,603

도 71,980 42,280 29,700

시 168,903 99,000 69,903

402 민간자본이전 240,883 141,280 99,603

도 71,980 42,280 29,700

시 168,903 99,000 69,903

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,883 141,280 99,603

◐청년희망(간편형)스마트팜 확산사업

240,883 141,280 99,603240,883,000원

도 71,980 42,280 29,700

시 168,903 99,000 69,903

학교 과일간식 지원사업(보조) 72,487 67,014 5,473

국 36,244 33,507 2,737

도 10,873 10,052 821

시 25,370 23,455 1,915

307 민간이전 72,487 67,014 5,473

국 36,244 33,507 2,737

도 10,873 10,052 821

시 25,370 23,455 1,915

02 민간경상사업보조 72,487 67,014 5,473

◐초등돌봄교실 과일간식 지원사업

72,487 67,014 5,47372,487,000원

국 36,244 33,507 2,737

도 10,873 10,052 821

시 25,370 23,455 1,915

노지채소 생산기반 구축지원사업(보조) 58,048 66,000 △7,952

균 48,373 55,000 △6,627

시 9,675 11,000 △1,325

402 민간자본이전 58,048 66,000 △7,952

균 48,373 55,000 △6,627

시 9,675 11,000 △1,325

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,048 66,000 △7,952

◐노지채소 생산기반 구축사업 58,048 66,000 △7,95258,048,000원

균 48,373 55,000 △6,627

시 9,675 11,000 △1,325

아로니아 과원정비지원사업(보조) 20,690 41,380 △20,690

국 0 20,690 △20,690

도 6,207 6,207 0

시 14,483 14,483 0
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,690 41,380 △20,690

국 0 20,690 △20,690

도 6,207 6,207 0

시 14,483 14,483 0

02 민간경상사업보조 20,690 41,380 △20,690

◐아로니아 과원정비 지원사업 20,690 41,380 △20,69020,690,000원

국 0 20,690 △20,690

도 6,207 6,207 0

시 14,483 14,483 0

FTA 지방자율사업지원(보조) 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

202 여비 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

◐FTA 과수사업 현지확인 4,000 0 4,0004,000,000원

기 4,000 0 4,000

농지의 보전 및 이용 566,725 566,995 △270

국 241,190 241,190 0

기 43,538 43,538 0

도 72,357 72,357 0

시 209,640 209,910 △270

농지관리업무추진 20,807 21,077 △270

202 여비 5,130 5,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

◐절감액 △270 0 △270-270,000원

재무활동(농업정책과) 727,069 0 727,069

보전지출(농업정책과) 727,069 0 727,069

보전지출(농업정책과) 727,069 0 727,069

802 반환금기타 727,069 0 727,069

01 국고보조금반환금 548,954 0 548,954

◐들녘경영체육성 지원 8,999 0 8,999

◐2018년 논타작물재배지원사업 65,547 0 65,547

◐2018년 FTA 피해보전직불제(귀리)사업 1 0 1

◐2018년 쌀소득보전직불사업 3,585 0 3,585

◐2018년 쌀·밭소득보전고정직불사업(행정비)

8,011 0 8,011

◐2018년 밭농업직불사업 3,319 0 3,319

◐2018년 FTA피해보전직불제(행정비)사업

9,162 0 9,162

◐2018년 유기농업자재지원사업 4,626 0 4,626

◐2018년 친환경농업직불사업 732 0 732

◐2018년 주산지 GAP 안전성 분석사업

20 0 20

8,999,000원

65,546,760원

200원

3,584,640원

8,010,760원

3,318,320원

9,161,270원

4,625,460원

731,190원

20,000원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐들녘경영체육성 지원(명시이월) 7,467 0 7,467

◐밭작물경쟁력제고사업(식량작물)

2,011 0 2,011

◐벼 종자소독기 지원사업 900 0 900

◐유기질비료 지원 137,786 0 137,786

◐토양개량제 지원 62,962 0 62,962

◐2018년 GAP 인증농가 안전성 검사비 지원사업

6,640 0 6,640

◐2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

1,210 0 1,210

◐2018년 원예작물 하이베드 개선사업

17,404 0 17,404

◐2018년 과수고품질시설현대화사업

16,680 0 16,680

◐2018년 농업분야 에너지절감시설 지원사업

21,841 0 21,841

◐2018년 농업분야 신재생에너지시설 지원사업

32,880 0 32,880

◐2017년 농업분야 신재생에너지시설 지원사업

25,198 0 25,198

◐2018년 시군 특화품목 육성 사업

79,492 0 79,492

◐농촌체험휴양마을 사무장 활동비, 보험료

7,757 0 7,757

◐2017년 시군특화품목육성사업 2,385 0 2,385

◐체험마을 리더교육 지원사업 84 0 84

◐2018년 시설원예 ICT융복합 확산사업

3,891 0 3,891

◐수요자중심 소규모6차산업화사업 674 0 674

◐2018년 시설원예현대화사업 15,995 0 15,995

◐2016년 농식품 ICT 융복합모델개발사업

40 0 40

◐2018년 경관보전직불제 지원사업

1,640 0 1,640

◐2018년 경관보전직불제 지원사업 반납

15 0 15

7,467,000원

2,011,000원

900,000원

137,786,000원

62,962,000원

6,639,440원

1,210,000원

17,404,000원

16,679,100원

21,841,000원

32,880,000원

25,198,000원

79,492,000원

7,756,290원

2,385,000원

84,000원

3,891,000원

673,600원

15,994,600원

39,920원

1,639,890원

14,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 178,115 0 178,115

◐들녘경영체육성 지원 2,161 0 2,161

◐들녘경영체육성 지원(명시이월) 2,241 0 2,241

◐2018년 논타작물재배지원사업 4,919 0 4,919

◐2018년 주산지 GAP 안전성 분석사업 6 0 6

◐2018년 GAP 인증농가 안전성 검사비 지원사업

853 0 853

◐2018년 친환경유기농업육성지원사업

2,920 0 2,920

◐2018년 친환경농산물 인증비용 지원사업

11,107 0 11,107

2,161,000원

2,241,000원

4,918,670원

6,000원

852,770원

2,919,210원

11,106,950원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐2018년 학교 친환경농업 실천사업

6,000 0 6,000

◐2018년 논농업환경보전지원사업 2,786 0 2,786

◐2018년 밭농업직불사업 8,290 0 8,290

◐2018년 밭농업직불사업(행정비) 279 0 279

◐2018년 생생마을 만들기 기초단계 47 0 47

◐한국농업신문 보급사업 293 0 293

◐쌀경쟁력 제고사업 73,299 0 73,299

◐토양개량제 지원 15,672 0 15,672

◐2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

363 0 363

◐2018년 과수고품질시설현대화사업

7,508 0 7,508

◐2019년 청년희망(간편형) 스마트팜 지원사업

3,511 0 3,511

◐온풍난방기 지원사업 12 0 12

◐2018년 농업분야 에너지절감시설 지원사업

9,828 0 9,828

◐2018년 농업분야 신재생에너지시설 지원사업

9,864 0 9,864

◐2017년 농업분야 신재생에너지시설 지원사업

3,351 0 3,351

◐2018년 시설원예 ICT융복합 확산사업

1,752 0 1,752

◐농촌체험휴양마을 사무장 활동비, 보험료

2,181 0 2,181

◐체험마을 리더교육 지원사업 15 0 15

◐2018년 시설원예현대화사업 7,201 0 7,201

◐농촌체험휴양마을 박람회 참가지원 사업

600 0 600

◐2018년 마을경영체 경쟁력 강화사업

498 0 498

◐2016년 농식품 ICT 융복합모델개발사업

17 0 17

◐2018년 농업인안전보험 농가부담금 지원사업

43 0 43

◐2018년 경관보전직불제 지원사업 493 0 493

◐2018년 경관보전직불제 지원사업 이자 반납

5 0 5

6,000,000원

2,785,440원

8,289,740원

279,000원

46,100원

293,000원

73,299,000원

15,672,000원

363,000원

7,507,240원

3,510,500원

12,000원

9,828,000원

9,864,000원

3,351,000원

1,752,000원

2,180,110원

15,000원

7,200,570원

600,000원

497,950원

16,600원

42,390원

492,090원

4,450원
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